
 

Zápis z valné hromady   společnosti Tereos TTD, a.s. 
se sídlem v Dobrovici, Palackého nám.1  

konané dne 30. června 2016 
v Dobrovici, v sídle společnosti 

 

 
           
  

Prezentace akcionářů byla zahájena ve 13.30 hod., jednání valné hromady začalo v 14.00 hod. a 
řídilo se pozvánkou zveřejněnou na internetové stránce společnosti 
http://www.cukrovaryttd.cz/informace-pro-akcionare/informace-pro-akcionare/ dne 27.5.2016 
a zaslanou  na e-mailovou adresu těch akcionářů, u nichž  ji společnost měla ke dni uveřejnění 
pozvánky k dispozici (příloha č.1).  
 

 
Pořad jednání: 

1) Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, volba předsedy a dalších orgánů valné hromady  

2) Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za účetní 

období od 1.4.2015 do 31.3.2016. Návrh představenstva na rozdělení zisku společnosti za  

účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 

3) Zpráva o výsledcích kontrolní činnosti dozorčí rady, vyjádření dozorčí rady k řádné účetní 

závěrce společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 a k návrhu představenstva 

na rozdělení zisku společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 

4) Stanovisko dozorčí rady o přezkoumání zprávy představenstva o vztazích mezi 

propojenými osobami ve smyslu ust. § 83 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, v platném znění (zákon o obchodních korporacích) 

5) Rozhodnutí o schválení řádné účetní závěrky společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 

31.3.2016 

6) Rozhodnutí o návrhu představenstva na rozdělení zisku společnosti za účetní období od 

1.4.2015 do 31.3.2016 

7) Určení auditora dle § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (zákon o auditorech) 

8) Závěr 
 

1)Zahájení  
 

Slova se  ujal předseda  představenstva   Oldřich  Reinbergr: 
- přivítal přítomné hosty a akcionáře na valné hromadě  
- připomněl kdy a kde  bylo  uveřejněna pozvánka na  valnou hromadu 
- seznámil s programem valné hromady  
- oznámil  usnášení schopnost valné hromady (97,9246% základního kapitálu- 

přítomni akcionáři vlastnící akcie představující 97,9246% základního kapitálu - 
příloha č. 2) 

- informoval, že představenstvo společnosti jako svolavatel valné hromady určilo, že 
předseda jednání valné hromady, který bude následně zvolen, bude osobou, která 
svým podpisem  potvrzuje správnost listiny přítomných 

- dal hlasovat o způsobu  hlasování na  valné hromady (nadpoloviční většina 
přítomných akcionářů hlasovala pro navržený způsob hlasování: tj. nejprve aklamace 
tak, jak určují stanovy společnosti a poté zaznamenání provedené volby do 
příslušného hlasovacího lístku) 
 



Volba  předsedy  a dalších  orgánů  valné hromady  
 
1)  Volba předsedy a dalších  orgánů valné hromady 

1.  Volba předsedy  valné hromady  
Předseda představenstva  navrhl, aby předsedou valné hromady  byla zvolena Radka Hložková.  
Pro volbu hlasovalo  100% přítomných - příloha č. 3. Zvolená předsedkyně se ujala řízení valné 
hromady a přistoupila k dalšímu bodu hlasování. 
 

2. Volba dalších orgánů valné hromady  
Hlasování o volbě dalších orgánů valné hromady navržených představenstvem: zapisovatel- Eva 
Ryšánková,  ověřovatel zápisu- Jana Kořínková, osoba pověřená  sčítáním  hlasů  (skrutátor) -  
Iveta Lendělová. Pro volbu hlasovalo  100% přítomných- příloha č. 4.  Zvolené osoby se po 
provedené volbě ujaly svých činností.  
 
 
2) Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za účetní 
období od 1.4.2015 do 31.3.2016. Návrh představenstva na rozdělení zisku společnosti za  
účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 
 
 V rámci tohoto bodu byla přednesena zpráva  představenstva o podnikatelské činnosti a o stavu 

majetku  TTD za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 a posléze návrh představenstva na 

rozdělení zisku  společnosti   za uvedené účetní období. Zprávu přednesli členové vedení 

společnosti, a následovaly: 

- zpráva ekonomického ředitele Ing. J. Vosáhla  zpráva agronomického  ředitele ( příloha 
č.5) 
-zpráva agronomického ředitele Ing. K.Chalupného   ( příloha č.6) 
-zpráva o průmyslové činnosti cukrovarů a lihovarů  Ing. L.Gracla ( příloha č.7) 
-zpráva  obchodního ředitele Ing. M.Koláře,Ph.D.  ( příloha č.8 ) 
-zpráva finanční ředitelky Ing. J. Kořínkové ( příloha č. 9) 
- zpráva předsedy představenstva Ing. O.Reinbergra ( příloha č.10) 
 

 
 Návrh  představenstva  na rozdělení  zisku  přednesla finanční ředitelka J. Kořínková  (příloha č. 
11). 

 
K přednesené zprávě představenstva o podnikatelské činnosti a o stavu majetku za výše uvedené 
účetní období a k návrhu na rozdělení zisku  nebyly vzneseny žádné dotazy.  
 

3)   Zpráva o výsledcích kontrolní činnosti dozorčí rady, vyjádření dozorčí rady k řádné účetní 

závěrce společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 a k návrhu představenstva na 

rozdělení zisku společnosti za účetní období od 1.4.2014 do 31.3.2015 
 
Zprávu o výsledcích kontrolní činnosti, vyjádření  dozorčí rady  k řádné  účetní  závěrce  a 
vyjádření  dozorčí rady  k návrhu  představenstva na rozdělení  zisku  přednesl z pověření dozorčí 
rady člen dozorčí rady pan Libor Gracl (příloha č. 12). 
 
K přednesené zprávě  a k vyjádření dozorčí rady nebyly vzneseny žádné dotazy. 
 

4) Stanovisko dozorčí rady o přezkoumání zprávy představenstva o vztazích mezi propojenými 

osobami ve smyslu ust. § 83 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, 

v platném znění (zákon o obchodních korporacích) 

Informaci  dozorčí rady  o přezkoumání  zprávy  o vztazích mezi  propojenými osobami přednesl 

Jaroslav Suchánek , člen dozorčí rady  (příloha č.13). 
 
K přednesené informaci nebyly vzneseny žádné dotazy. 



 

5) Rozhodnutí o schválení řádné účetní závěrky za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016  

Předsedkyně řádné valné hromady před vlastním rozhodováním o schválení řádné účetní závěrky 

za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 zopakovala, že účetní závěrka podává věrný a poctivý 

obraz finanční pozice společnosti k  31. březnu 2016, jejího hospodaření a peněžních toků za 

hospodářský rok končící 31. března 2016 v souladu s českými účetními předpisy. Řádná účetní 

závěrka za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 byla přezkoumána i dozorčí radou společnosti 

v souladu s ustanovením čl. 16 odst. 3 písm. a) stanov společnosti a v souladu s ustanovením § 

447 odst. 3 zákona o obchodních korporacích.  Tímto jsou tedy splněny všechny zákonné 

podmínky pro schválení řádné účetní závěrky za výše uvedené účetní období valnou hromadou.  

 Účetní závěrka společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 byla a je pro akcionáře  

k dispozici na http://www.cukrovaryttd.cz/informace-pro-akcionare/informace-pro-akcionare/ a 

dále byla poskytnuta k nahlédnutí v sídle společnosti v pracovních dnech od 27.5.2016 do dne 

konání valné hromady, vždy od 8:00 do 11:00 hodin, tj. po celou dobu lhůty stanovené pro 

svolání valné hromady a též  je  k dispozici v místě konání valné hromady. K dispozici bude i 

nadále na webových stránkách společnosti. 

 
Konstatovala, že pro schválení řádné účetní závěrky postačuje většina hlasů přítomných 

akcionářů. Dotázala se, zda před vlastním hlasováním je nějaký dotaz k hlasovanému bodu. 

Vzhledem ke skutečnosti, že žádný dotaz vznesen nebyl, přistoupilo se k vlastnímu hlasování o 

schválení účetní závěrky. 

Na základě provedeného hlasování valná hromada  schválila řádnou účetní závěrku společnosti 
Tereos TTD, a.s. za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016  ( pro  100 % přítomných- příloha č. 
14).  
 
 

6) Rozhodnutí o návrhu představenstva na  rozdělení zisku společnosti za účetní období od 

1.4.2015 do 31.3.2016 

 
Předsedkyně valné hromady  konstatovala, že návrh představenstva  na rozdělení zisku za účetní 

období  od 1.4.2015 do 31.3.2016 byl přednesen finanční ředitelkou, akcionáři byli seznámeni se 

stanoviskem dozorčí rady k návrhu představenstva na rozdělení zisku.  Konstatovala, že pro 

schválení návrhu na rozdělení zisku  postačuje většina hlasů přítomných akcionářů. Dotázala se, 

zda před vlastním hlasováním je nějaký dotaz k hlasovanému bodu. Vzhledem ke skutečnosti, že 

žádný dotaz vznesen nebyl, přistoupilo se k vlastnímu hlasování o schválení návrhu na rozdělení 

zisku.  

Na základě provedeného hlasování valná hromada  schválila návrh představenstva na rozdělení 
zisku  společnosti Tereos TTD, a.s. za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016  ( pro  100 % 
přítomných- příloha č. 15).  

 

 

7) Určení auditora dle § 17 zákona č. 93/2009 Sb., zákon o auditorech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o auditorech) 

 
Předsedkyně valné hromady  konstatovala,  že jako každoročně je na pořad jednání valné 

hromady zařazeno určení auditora. Společnost  Tereos TTD, a.s., je účetní jednotkou, která má 

povinnost mít účetní závěrku ověřenou auditorem. V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona o 

auditorech mají účetní jednotky povinnost určit auditora pro ověření účetní závěrky formou 



rozhodnutí nejvyššího orgánu společnosti, tj. valné hromady. Na základě rozhodnutí valné 

hromady je statutární orgán společnosti oprávněn uzavřít smlouvu o povinném auditu pouze s 

takto určeným auditorem. Společnost PriceWaterhouseCoopers Audit, s.r.o., IČ 40765521, se 

sídlem Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4 je renomovanou auditorskou společností, která 

služby auditu společnosti poskytuje již několik let.  Společnost navrhla, aby  v souladu 

s ustanovením § 17 zákona č. 93/2009 Sb.,  o auditorech  byla auditorem společnosti pro účetní 

období od 1.4.2016 do 31.3.2017 určena auditorská společnost PriceWaterhouseCoopers.  

K tomuto bodu jednání valné hromady nebyl vznesen žádný dotaz.  Pro určení auditora  
postačuje většina hlasů přítomných akcionářů. 

Na základě provedeného hlasování valná hromada  určila dle § 17 zákona č. 93/2009 Sb., zákona 
o auditorech za auditora společnost PriceWaterhouseCoopers Audit, s.r.o. ( pro  100 % 
přítomných - příloha č. 16).  
 
 

Tímto byl program řádné valné hromady vyčerpán. Předsedkyně valné hromady na závěr 

seznámila akcionáře s přesnými výsledky hlasování, pro všechna přijímaná rozhodnutí hlasovalo 

100% přítomných akcionářů. 
 
 

 

• Rekapitulace rozhodnutí valné hromady 

- Valná hromada zvolila předsedou valné hromady  Radku Hložkovou 

- Valná hromada zvolila zapisovatelem Evu Ryšánkovou,  ověřovatelem  zápisu Janu 

Kořínkovou a  osobou pověřenou sčítáním  hlasů (skrutátorem)  Ivetu Lendělovou 

- Valná hromada schválila řádnou účetní závěrku za  účetní období od 1.4.2015 do 

31.3.2016  

-  Valná hromada schválila návrh představenstva na  rozdělení zisku společnosti za  účetní 

období od 1.4.2015 do 31.3.2016  

- Valná hromada určila dle § 17 zákona č. 93/2009 Sb., zákona o auditorech za auditora 

pro účetní období od 1.4.2016 do 31.3.2017  společnost PriceWaterhouseCoopers Audit, 

s.r.o. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Seznam příloh: 
1) Pozvánka na řádnou valnou hromadu zveřejněná dne 27.5.2016  na 

http://www.cukrovaryttd.cz/informace-pro-akcionare/informace-pro-akcionare/ 
2) Protokol o usnášeníschopnosti valné hromady 
3) Protokol o volbě předsedy valné hromady 
4) Protokol o volbě dalších  orgánů valné hromady 
5) Zpráva ekonomického ředitele Ing. J. Vosáhla  
6) Zpráva  agronomického  ředitele Ing. K.Chalupného  
7) Zpráva o průmyslové činnosti cukrovarů a lihovarů - Ing. L.Gracla  
8) Zpráva  obchodního ředitele Ing. M.Koláře,Ph.D.  
9) Zpráva finanční ředitelky Ing. J. Kořínkové  
10)  Zpráva předsedy představenstva Ing. O.Reinbergra 
11)  Návrh  představenstva na rozdělení zisku  
12) Zpráva o výsledcích kontrolní činnosti dozorčí rady, vyjádření dozorčí rady k řádné účetní 

závěrce společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 a k návrhu představenstva na 
rozdělení zisku společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 

13) Stanovisko dozorčí rady o přezkoumání zprávy představenstva o vztazích mezi propojenými 
osobami ve smyslu ust. § 83 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech, v platném znění (zákon o obchodních korporacích) 

14) Protokol o hlasování – rozhodnutí o schválení řádné účetní závěrky za účetní období od 
1.4.2015 do 31.3.2016 

15) Protokol o hlasování - rozhodnutí o návrhu představenstva na  rozdělení zisku společnosti za 
účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 

16) Protokol o hlasování - určení auditora dle § 17 zákona č. 93/2009 Sb., zákon o auditorech a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o auditorech) 

17) Listina přítomných (včetně plných mocí a výpisů z obchodního rejstříku)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1  

 
 

Představenstvo akciové společnosti 
Tereos TTD, a.s. 

se sídlem Dobrovice, Palackého náměstí 1, PSČ 294 41 
IČO: 16193741 

(dále jen „společnost“) 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 625  

 

svolává 

 

řádnou valnou hromadu 

 

na čtvrtek 30.června 2016 od 14.00 hodin 

do Dobrovice, sídla společnosti 

 

 

Pořad jednání: 

9) Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, volba předsedy a dalších orgánů valné hromady  

10) Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za účetní 

období od 1.4.2015 do 31.3.2016. Návrh představenstva na rozdělení zisku společnosti za  

účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 

11) Zpráva o výsledcích kontrolní činnosti dozorčí rady, vyjádření dozorčí rady k řádné účetní 

závěrce společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 a k návrhu představenstva 

na rozdělení zisku společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 

12) Stanovisko dozorčí rady o přezkoumání zprávy představenstva o vztazích mezi 

propojenými osobami ve smyslu ust. § 83 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, v platném znění (zákon o obchodních korporacích) 

13) Rozhodnutí o schválení řádné účetní závěrky společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 

31.3.2016 

14) Rozhodnutí o návrhu představenstva na rozdělení zisku společnosti za účetní období od 

1.4.2015 do 31.3.2016 



15) Určení auditora dle § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (zákon o auditorech) 

16) Závěr 

 

Návrh usnesení valné hromady a jeho zdůvodnění: 

USNESENÍ č.1: Rozhodnutí o schválení řádné účetní závěrky společnosti za  účetní období od 

1.4.2015 do 31.3.2016 

„Valná hromada společnosti Tereos TTD, a.s. schvaluje řádnou účetní závěrku za účetní období 

od 1.4.2015 do 31.3.2016“. 

Zdůvodnění usnesení č. 1: Řádná účetní závěrka za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 byla 

ověřena společností PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., auditorem určeným dle § 17  zákona 

o auditorech s výrokem, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice 

společnosti k  31. březnu 2016, jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 31. března 

2016 v souladu s českými účetními předpisy. Řádná účetní závěrka za účetní období od 1.4.2015 

do 31.3.2016 byla přezkoumána i dozorčí radou společnosti v souladu s ustanovením čl. 16 odst. 

3 písm. a) stanov společnosti a v souladu s ustanovením § 447 odst. 3 zákona o obchodních 

korporacích.  Tímto jsou tedy splněny všechny zákonné podmínky pro schválení řádné účetní 

závěrky za výše uvedené účetní období valnou hromadou. 

 

         USNESENÍ č. 2:  Rozhodnutí  o  návrhu představenstva na  rozdělení zisku společnosti za  účetní 

období od 1.4.2015 do 31.3.2016 

 „Valná hromada společnosti Tereos TTD, a.s., schvaluje návrh představenstva na rozdělení 

zisku společnosti za  účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016“.  

Zdůvodnění usnesení č. 2:  Představenstvo společnosti navrhuje  rozdělit zisk ve výši    304 

952 788,96  Kč dosažený v účetním období od 1.4.2015 do 31.3.2016 tak, že povinný příděl do 

rezervního fondu činí 15 250 000,-Kč, příděl do sociálního fondu činí            2 000 000 ,- Kč, část 

zisku společnosti určená k rozdělení mezi akcionáře jako podíl akcionářů na zisku (dividenda) 

společnosti je navržena ve výši 287 702 789,- Kč.  Výše dividendy připadající na jednu kmenovou 

akcii na majitele v zaknihované podobě o jmenovité hodnotě 600,- Kč činí 130,67 Kč, na jednu 

kmenovou akcii na majitele v zaknihované podobě o jmenovité hodnotě 70,- Kč činí 15,25 Kč a na 

jednu kmenovou akcii na majitele v zaknihované podobě o jmenovité hodnotě 6,- Kč činí 1,31 Kč.  

Návrh představenstva společnosti na rozdělení zisku společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 

31.3.2016 byl přezkoumán i dozorčí radou společnosti v souladu s ustanovením čl. 16 odst. 3 

písm. a) stanov společnosti a v souladu s ustanovením § 447 odst. 3 zákona o obchodních 

korporacích. 

Rozhodným dnem pro výplatu dividendy je rozhodný den k účasti na této řádné valné hromadě, tj. 

23. červen 2016. Dividenda je splatná do dne 30. září 2016. Dividenda bude vyplacena všem 

osobám uvedeným ve výpisu z evidence zaknihovaných cenných papírů vedené Centrálním 

depozitářem cenných papírů k rozhodnému dni jako vlastník akcie společnosti, a to 

bezhotovostním převodem na účet, jež tato osoba společnosti sdělí, nebo prostřednictvím všech 

obchodních míst a centrály Komerční banky a.s., formou bezhotovostních převodů nebo v 

hotovosti (aktuální seznam obchodních míst je zveřejněn na webových stránkách Komerční banky 

a.s. s uvedením informace o možnosti výběru v hotovosti). Výplata dividendy prostřednictvím 

Komerční banky bude probíhat v období od 30.září  do 31. prosince 2016. Komerční banka a.s. 

bude výplatu provádět on-line systémem. Dividenda bude akcionářům poskytnuta v hotovosti 

nebo převodem na účet, který jí akcionář nebo v jeho zastoupení správce cenných papírů sdělí.  



Pro účely výplaty dividendy se akcionář - fyzická osoba prokáže průkazem totožnosti. Akcionář - 

právnická osoba předloží ověřený aktuální výpis z obchodního rejstříku (ne starší tří měsíců) a 

jedná prostřednictvím svého statutárního orgánu, jehož člen se prokáže průkazem totožnosti. 

Zplnomocněný zástupce akcionáře vedle dokladů výše uvedených předloží plnou moc s úředně 

ověřeným podpisem akcionáře a prokáže se průkazem totožnosti. 

 Návrh na rozdělení zisku byl přezkoumán dozorčí radou a vyjádření dozorčí rady k návrhu na 

rozdělení zisku je předkládáno na valné hromadě s tím, že dozorčí rada návrh na rozdělení zisku 

tak, jak je navrhován představenstvem, schvaluje.   

 

        USNESENÍ č. 3: Určení auditora dle § 17 zákona o auditorech 

 „Valná hromada společnosti Tereos TTD, a.s., určuje společnost PriceWaterhouseCoopers 

Audit, s.r.o., IČ 40765521, se sídlem Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4, auditorem 

společnosti dle § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (zákon o auditorech), pro účetní období od 1.4.2016 do 31.3.2017.“ 

         Zdůvodnění usnesení č. 3:   Společnost  Tereos TTD, a.s., je účetní jednotkou, která má povinnost 

mít účetní závěrku ověřenou auditorem. V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona o 

auditorech mají účetní jednotky povinnost určit auditora pro ověření účetní závěrky formou 

rozhodnutí nejvyššího orgánu společnosti, tj. valné hromady. Na základě rozhodnutí valné 

hromady je statutární orgán společnosti oprávněn uzavřít smlouvu o povinném auditu pouze s 

takto určeným auditorem. Společnost PriceWaterhouseCoopers Audit, s.r.o. je renomovanou 

auditorskou společností, která služby auditu společnosti poskytuje již několik let.   

 

Podmínky konání valné hromady: 

Valná hromada je schopna usnášet se, jsou-li přítomni, nebo řádně zastoupeni akcionáři, kteří 

mají akcie se jmenovitou hodnotou představující více než 50% základního kapitálu společnosti. 

Akcionář společnosti má na jednání valné hromady hlasovací právo podle jmenovité hodnoty 

svých akcií. Každá 1,- Kč jmenovité hodnoty akcie společnosti představuje jeden hlas pro 

hlasování na valné hromadě společnosti. Valná hromada rozhoduje většinou hlasů přítomných 

akcionářů, pokud stanovy nebo zákon nevyžadují většinu jinou. Hlasování se děje aklamací, 

ledaže by se valná hromada usnesla jinak. 

Registrace akcionářů bude probíhat v místě konání valné hromady od 13:30 do 14:00 hod. Při 

registraci akcionář předloží platný průkaz totožnosti. Zástupce akcionáře - fyzické osoby se musí 

navíc prokázat plnou mocí s úředně ověřeným podpisem akcionáře, z níž vyplývá, zda je udělena 

pro zastoupení na jedné nebo více valných hromadách. Zástupce akcionáře - právnické osoby 

dále předloží aktuální ověřený výpis z obchodního resp. z jiného obdobného rejstříku, do kterého 

se akcionář zapisuje, a popřípadě plnou moc obdobně jako u akcionáře - fyzické osoby.   

Rozhodným dnem k účasti na valné hromadě je 23.6.2016.  Valné hromady se mohou zúčastnit a 

vykonávat hlasovací právo akcionáři, kteří budou uvedeni jako akcionáři společnosti v zákonem 

stanovené evidenci cenných papíru k uvedenému rozhodnému dni. 

Projednávané materiály (tj. účetní závěrka společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 

31.3.2016, zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za účetní 

období od 1.4.2015 do 31.3.2016, zpráva představenstva o vztazích mezi propojenými osobami a 

stanovisko dozorčí rady k přezkumu zprávy o vztazích) jsou od 27. května 2016 k dispozici na 

http://www.cukrovaryttd.cz/informace-pro-akcionare/informace-pro-akcionare/. Účetní závěrka 

společnosti za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 je k nahlédnutí v sídle společnosti v 

pracovních dnech od 27.5.2016  do dne konání valné hromady, vždy od 8:00 do 11:00 hodin, tj. 



po celou dobu lhůty stanovené pro svolání valné hromady a též  budou k dispozici v místě konání 

valné hromady.  

Akcionářům ani jejich zástupcům nepřísluší náhrada nákladů spojených s účastí na valné 

hromadě. 

 

 

Hlavní údaje z účetní závěrky za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 (v tis. Kč): 

 
Stálá aktiva:          3 677 229  
Vlastní kapitál:     4 703 924 
Oběžná aktiva:     3 587 942                                 
Cizí zdroje             2 592 538           
Ostatní aktiva             31 291  
Ostatní pasiva:                     0       

Aktiva celkem:         7 296 462                            
Pasiva celkem:         7 296 462 

 Výnosy celkem:       5 542 431                               

Náklady celkem        5 237 478  

 

 

 

 

V Dobrovici dne 26.5.2016 

 

 

Představenstvo společnosti Tereos TTD, a.s. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č.2 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příloha č.3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příloha č. 4 

 
 

 





 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  Společnost za fiskální období prodala celkově stejný objem cukru, ale zvýšil se podíl cukru 

vyváženého do třetích zemí, to znamená mimo země Evropské unie. Realizaci těchto obchodů je nutné 
přizpůsobovat platné licenční politice EU.  
Cena kvótového cukru meziročně poklesla o 13 % a nejvýznamněji přispěla k rozdílu tržeb ve srovnání s 
minulým obdobím. Provozní havárie lihovaru Dobrovice byla důvodem poklesu objemu prodaného 
bezvodého lihu. Dále je nutné zmínit nižší prodaný objem pelet, který negativně ovlivnilo celkové nižší 
meziroční zpracování cukrové řepy a rostoucí poptávka po řepných řízcích ze strany pěstitelů. Řepné řízky 
jsou vstupní surovinou pro výrobu pelet.   

 
Přestože celková výroba polarizačního cukru meziročně poklesla o 25 %, byl vliv růstu fixních 

nákladů na jednotku produkce eliminován poklesem některých nákladů variabilních. Společnost je 
dlouhodobě zaměřena na snižování energetické náročnosti výroby úspěšným investičním programem. 
V letošním roce se však výrazně pozitivně promítl do výrobních nákladů také světový pokles cen 
energetických komodit.  

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

suroviny – smluvní cukrová řepa, která by měla být závislá na prodejních cenách finálních výrobků, byla 
snížena po komplikovaných jednáních se zástupci pěstitelů řepy o 6 %. 
               Výsledek hospodaření za běžnou činnost se propadl meziročně o 50 % na částku 236 mil. Kč.  

Provozní havárie lihovaru v Dobrovici byla proúčtována v mimořádném výsledku společnosti a 
odráží majetkovou škodu a ušlý zisk v důsledku přerušení provozní činnosti lihovaru. Mimořádný výsledek 
včetně daňového příslušenství činil 69 mil. Kč. Cena obchodovaného bezvodého lihu v době naší nucené 
provozní odstávky byla velmi příznivá, dosahovala až 25% narůst ve srovnání s minulým referenčním 
obdobím.  

Ukazatel EBITDA se započtením mimořádného výsledku dosáhl výše 672 mil. Kč, což znamená 
meziroční pokles o 20 %. EBITDA marže činila 12,2 % a jde o pokles o 1,3 procentního bodu.      
 
 
 

 
 
 
Pokud se podíváme na vývoj finančních výsledků společnosti od jejího vstupu do Evropské unie, 

jde o třetí nejhorší dosažený hospodářský výsledek.  Přesto si troufáme tvrdit, že tento výsledek je třeba 
hodnotit pozitivně. Podnikáme v prostředí silné evropské regulace s objemovými limity pro výrobu, 
časovými limity pro realizaci prodejů a řízenou cenovou regulací.  Ceny na evropském trhu řízeně dosáhly 
svého historického dna. Řada výrobců se ocitla na hranici rentability, případně i v hospodářské ztrátě. 

 

 
 
 

Vývoj finan č

ních výsledků Tereos TTD 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cíl Evropské komise přiblížit cenu této komodity na evropském trhu ceně světové se podařil. 
Generovat finanční zisk v tomto prostředí se podařilo jen skutečně efektivním producentům cukru.  

 
Tato regulace skončí na podzim roku 2017. Před námi je nový cíl. Pokud chceme uspět 

v obchodním prostředí takto nízkých realizačních cen, musíme být konkurence schopní nejenom 
v porovnání s evropskými producenty, ale i ve světovém měřítku.     

 
Příloha č. 6 

Agronomická zpráva  

Ročník 2015 byl pro pěstování cukrovky v mnoha směrech velmi zvláštní a výjimečný. Setí bylo zvládnuto 
díky příznivému a brzkému vyzrání půd velmi brzo. Přes 80 % ploch bylo zaseto do konce března. Později 
se regionálně projevily problémy s půdním škraloupem, ale většina porostů cukrovky zvládla vzcházení 
dobře a počty jedinců dosahovaly kolem 100 000 na hektar. Ještě ke konci června to vypadalo na další 
vynikající výsledek ve výnosu. Nicméně grafy ve vývoji průměrných dešťových srážek v  pěstitelském 
regionu Tereos TTD dokumentují jejich dlouhodobý deficit. (grafy) 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pravděpodobně v souvislosti s průběhem počasí jsme v roce 2015 zaznamenali i výskyt makadlovky 
řepné, která u nás doposud nebyla ve větší míře rozšířena. Vážnější škody nebyly jejím působením 
zaznamenány, což může souviset s jejím masivnějším výskytem až v měsíci září. Nicméně v souvislosti 
s klimatickými změnami bychom se měli připravovat na nové problémy, které s tím souvisí. 

Většina pěstitelů zvládla sklizeň cukrovky dobře.  Znatelným zásahem do připravených harmonogramů 
byla nehoda v lihovaru, která měla kromě jiného za následek snížení denní zpracovatelské kapacity. 
Operativně se tak harmonogramy ve spolupráci s pěstiteli musely upravovat. Lihovar v Dobrovici najel 
opět od 1. prosince do provozu a dobrovický cukrovar se stabilizoval na výkonu 14 500 t/den. Cukrovar v 
Českém Meziříčí doposud po celou dobu kampaně zpracovával stabilních 7 400 t/den.  

 
Celkově bylo vykoupeno necelých 2,4 mil. tun 16% cukrové řepy. Průměrná cukernatost za kampaň 2015 
byla 18,5%. Cukernatosti se doposud pohybovaly nejčastěji v rozptylu od 17 do 20%. Srážky za minerální a 
rostlinné nečistoty se zpočátku pohybovaly od 8 % do 10 %, později však vzrostly a vzhledem ke zhruba 
třetinovému podílu těžkých půd a průběhu počasí byla nakonec výsledná výše v průměru za Tereos TTD 
11,5 %. Průměrný výnos v roce 2015, kdy řepa trpěla tropickým počasím a nedostatkem vláhy, byl 
nakonec velmi slušných 71 t/ha při 16%. Takovýto úctyhodný výsledek málokdo očekával. Obávaný dopad 
retrovegetace během podzimu se nakonec nijak výrazněji neprojevil. Je třeba vést v patrnosti, že jsou 
velké rozdíly ve výnosu mezi pěstiteli podle půdních a klimatických podmínek. Zhruba u 15 % pěstitelů byl 
propad ve výnosu okolo hranice 30 % oproti jejich 5letému průměru. 
 
Dlouhé kampaně – dlouhodobé skladování 
 
Větší pozornost je třeba věnovat ochraně řepy proti klimatickým podmínkám. Nasklízená řepa, která je 
dobře ošetřená proti klimatickým vlivům slámou nebo geotextilií toptex, vydrží do svého odvozu s 
minimálními ztrátami. Potvrdil to i pokus realizovaný ve spolupráci s Agrofarmou Týnec a Řepařským 
institutem Semčice.  
 
Cukrová řepa byla skladována po celých 104 dnů od listopadu do poloviny února a vykazovala na konci i 
přes dlouhé skladování velmi dobré kvalitativní parametry. Při likvidaci ukládky byl pozorován vliv seřezu 
na obrůstání řepy. Neseřezané řepy obrůstaly v daleko větší míře. Potvrdilo to tak důležitý fakt, že správně 
provedený minimální seřez bulvy je pro dlouhodobé skladování velmi důležitý. 
Zimní školy, polní dny, udržitelnost 
 
Jako každý rok jsme realizovali jménem Řepařské komise TTD pravidelný seriál polních dnů a zimních škol. 
Jedná se o akce s hojnou, až 80% účastí pěstitelů. Kromě odborných záležitostí týkajících se 
agronomických otázek a doporučení souvisejících s pěstováním cukrové řepy byly tyto akce využity 
ke společné přípravě a rozdiskutování otázek souvisejících s ukončením kvótového režimu v roce 2017 a k 
aktuálním tématům udržitelnosti pěstování cukrové řepy. Obecně vzhledem ke zlepšující se úrovni 
pěstování cukrovky i vzhledem k 185 leté historii výroby cukru v Dobrovici jsme přesvědčeni, že pěstování 
řepy a výroba cukru zůstane v ČR i v novém prostředí profitabilním a trvale udržitelným podnikáním.  
 
Vztahy s pěstiteli, kontraktace a výhled po skončení kvót 
 
V současné době probíhají jednání o smluvních podmínkách na rok 2017. Byla uzavřena Mezioborová 
dohoda, která přináší rámcové uspořádání vzájemných vztahů mezi pěstiteli a výrobci cukru po roce 2017  
a stanovení obecného rámce podmínek pro dodávky cukrové řepy. Jejím dalším atributem je zajištění 
trvale udržitelného rozvoje řepařství a cukrovarnictví v ČR a významné posílení respektu ke komoditě 
cukrovka - cukr  s ohledem na historii, tradici a dobré podmínky pěstování cukrové řepy v ČR.  Čekají nás 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

nové podmínky v liberálním prostředí s volatilními cenami za cukr i líh, navíc s velkým rizikem vývoje kurzu 
eura vůči koruně.  Připravili jsme proto takové návrhy nových smluvních podmínek, které jsou postaveny 
tak, aby na jedné straně zajistily pěstitelům dostatečnou rentabilitu a ochranu před volatilním trhem a na 
straně druhé zajistily pro Tereos TTD dostatek suroviny za podmínek, které jsou z hlediska rizik ještě 
akceptovatelné. Věříme, že se zástupci Svazu pěstitelů cukrovky Čech dospějeme k rozumnému 
kompromisu tak, abychom nové smluvní podmínky mohli nabízet starým i novým zájemcům o pěstování 
cukrové řepy již během žní 2016.  
 
Kontraktace v Čechách byla pro rok 2015 na nejnižší úrovni od roku 2011, a to na úrovni 33 500 hektarů. 
To samozřejmě ve finále spolu s výnosově špatným ročníkem negativně ovlivnilo kampaňové výsledky 
cukrovarů. K propadu ploch přispěla krize v cenách. Na rok 2016 se podařilo uzavřít smlouvy na 35 000 ha 
což je meziroční navýšení téměř o 5 %. Pro rok 2017 pak plánujeme další navýšení až na 37 000 ha. I proto 
chceme oslovovat vedle stávajících pěstitelů i nové zájemce o pěstování řepy.  
 
Podpora cukrové řepy přes citlivé komodity je sice nejnižší ze všech států, které tento režim u cukrovky 
uplatňují, nicméně alespoň částečně pomohla před ještě větším propadem ploch. Z tohoto pohledu bude 
velmi důležité přehodnocení výše podpory pro cukrovou řepu v roce 2018.  
 
Prožíváme náročné období, ale při spolupráci zainteresovaných stran budeme schopni stabilizovat naši 
společnou pozici na trhu v rámci Evropy a společně na ní profitovat! 

 
 

Příloha č.7 
Průmyslová zpráva 
Účetní rok 2015/16 byl pro úsek průmyslu společnosti TEREOS TTD rokem velice rušným a náročným. Po 
období, kdy jsme zvládli zpracovat rekordní množství řepy a vyrobit rekordní objemy cukru, pelet a lihu 
přišel čas na údržbu závodů a investiční činnost. Vzhledem k předcházející dlouhé kampani bylo třeba 
pečlivě zvážit rozsah a zaměření údržbových prací, dobře rozvrhnout realizaci plánovaných investic a 
zajistit kontinuitu pokračující obměny personálu závodů. Projekt metanizace vstoupil do druhého 
provozního roku.  Objevilo se několik převážně technologických problémů. Pro všechny lihovary 
společnosti bylo zajištěno dostatek suroviny. Tím byl splněn základní předpoklad pro dlouhé kampaně. V 
měsíci záři došlo v lihovaru Dobrovice v souvislosti s čistícími pracemi při odstávce závodu k explozi 
s následným zraněním zaměstnanců a poškozením technologie. V oblasti vlivu továren na životní prostředí 
a obyvatelstvo se podařilo díky aktivnímu přístupu všech zaměstnanců společnosti zlepšit situaci.  Kvalita 
našich výrobků se posunula opět o kousek výše. Byla založena nová oddělení nákupu, kvality a životního 
prostředí. 
 
Cukrovary 
Pro řepnou kampaň roku 2015 bylo zajištěno přes 2 mil. tun řepy. Zpracování bylo zahájeno v obou 
cukrovarech shodně 30. září.  Klimatické podmínky pro sklizeň a následné zpracování byly velmi vhodné. 
Řepa měla dobrou kvalitu, vysoký obsah cukru a nízký objem minerálních srážek. Závody pracovaly plynule 
s vynikajícími výsledky především v oblasti spotřeb paliv, energií a ztrát. Dobrovický cukrovar najel na 
plnou zpracovatelskou kapacitu počátkem měsíce prosince, kdy byla dokončena obnova technologie 
destilace. Cukrovar České Meziříčí pracoval s nejmenšími finančními náklady na provoz ve skupině 
TEREOS. Konec zpracovatelského období se vyznačoval těžšími podmínkami pro sklizeň. Závody ukončily 
provoz v polovině měsíce ledna. Během celého období se dařilo zajistit předepsanou kvalitu výrobků a 
náročné požadavky na odbyt, především exportního cukru. V průběhu řepné kampaně se podařilo 
vyexpedovat 93 tis. t cukru z toho 33 tis. t exportního cukru.  
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podařilo se zvládnout a provozovat četné investiční záměry, jež výraznou měrou přispěly k úspoře 
nákladů, emisí a personálu. Příkladem je rekonstrukce kotle K2 v cukrovaru Dobrovice, kde došlo 
k výrazné úspoře plynu a emisí. Dále využití odpadního tepla spalin ze sušárny řízků, kdy se odpadním 
teplem vytápějí sila a budovy. Projekt metanizace pokračoval druhým rokem ve stadiu zkušebního 
provozu díla.  Podařilo se vyřešit spousty technických a technologických problémů. Naši zaměstnanci 
v současné době zařízení provozují a sbírají zkušenosti u tohoto na evropské poměry neobvyklého díla. 
Probíhá intenzivní spolupráce s francouzskými kolegy ze skupiny TEREOS, jež provozují obdobný projekt 
v lihovaru Arteney. Cíle pro následující rok spočívají v dosažení nominální produkční kapacity bioplynu, jež 
činní 40 000Nm3/den. 
V oblasti personálu pokračovala plánovaná generační výměna. Byl splněn cíl pro optimalizaci stavu počtu 
pracovníků, především v cukrovaru Dobrovice a balícím centru Mělník. Podařilo se snížit počet 
zaměstnanců v lihovaru Kojetín. Optimalizace stavu personálu zajišťuje udržení mzdových rozpočtů, 
zvyšuje efektivitu práce vlastních zaměstnanců a v neposlední řadě zajišťuje zvyšování jejich odborné 
úrovně. 
 
Balící centrum Mělník 
Balící centrum Mělník kromě vlastního balení a expedice zajišťuje rovněž skladování cukru. V celkem 7 
silech je umístěno 70 000tun cukru z obou našich cukrovarů. Za období bylo zmanipulováno více jak 
80 000tun, zabaleno  drobného spotřebitelského balení 60 000tun. Pro potřeby malospotřebitelů se balí 
široký sortiment frakcí a gramáží , od krystalu po moučku v hmotnosti od gramů po kilogramy. U našich 
odběratelů je ceněna především flexibilita, kvalita produktů a balení je samozřejmostí. Toto vše se 
podařilo v roce 2015 plnit. 
Pro udržení těchto pozic jsme v uplynulém roce investovali v BCM nemalé finanční prostředky. 
Nejnáročnější byla rekonstrukce balícího stroje Bosch. Kompletní výměna přední části baličky zajistila 
kvalitu balení a výkon až 135sáčků za minutu. V oblasti kvality skladování šlo o revitalizaci cukerného sila. 
 
Lihovary 
Lihovary pracují bez krátké letní odstávky po celý rok. Společnost provozovala v uplynulém roce tři 
lihovary s produkcí surového, odvodněného a pitného lihu. Lihovary mají společnou vstupní plodinu – 
řepu, nicméně podoba vlastní vstupní suroviny se liší . 
Lihovar Dobrovice zpracovával sirob do září 2015. Šlo o historicky nejdelší kampaň, denní výkony 
dosahovaly z důvodu vysokého obsahu cukru ve vstupní surovině hodnoty rekordních 3200hl/den. Po 
havárii se lihovar opětovně rozběhl v prosinci 2015 resp. v březnu 2016. 
Lihovar Chrudim pracoval v uplynulém období 333 dnů. Výroba činila 180 tis. hl jemného lihu. Závod 
pracoval již tradičně s velmi nízkými náklady na provoz při zajištění plynulosti a kvality. 
Lihovar Kojetín pracoval v uplynulém období 340 dnů. Zpracovával melasu nakupovanou od externích 
dodavatelů. Denní produkce se dle kvality vstupní suroviny pohybovala na hranici 590hl a výroba jemného 
a velejemného lihu za období činila 174 tis. hl. Lihovar Kojetín patří díky kvalitě své produkce k lídrům 
v oboru. 
Portfolio lihů vyráběných v lihovarech skupiny TTD nachází uplatnění při výrobě lihovin, biopaliva E85, 
nevětší objem pak připadá na líh sloužící k přimíchávání do automobilových benzínů.  

 
 

Příloha č. 8 
Obchodní zpráva 
Cukr 
Výroba cukru je v EU regulována v rámci Společné organizace trhu s cukrem pomocí tzv. produkčních kvót, 
jež jsou distribuovány prostřednictvím členských zemí jednotlivý cukrovarnickým společnostem. Stávající 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

produkční kvóty zcela nepokryjí celkovou potřeba cukru v EU, deficit musí být řešen pomocí dovozních 
kontingentů ve výši cca 3 - 3,5 mil. tun. Stávající systém cukerních kvót bude liberalizován v říjnu 2017.   
Díky dobrým dosahovaným výnosům cukrové řepy a dostatečné zpracovatelské kapacitě jsou evropské 
cukrovarnické společnosti schopné zcela pokrýt evropskou potřebu cukru, která se pohybuje kolem 16,5 
mil. tun cukru/rok. Nicméně v roce 2015 došlo k poklesu osevních ploch cukrové řepy, který byl navíc 
umocněn nižším dosaženým výnosem a  v EU bylo tak celkově vyrobeno necelých 15 mil. tun cukru, což je 
v meziročním srovnání o 5 mil. tun cukru méně.   
 
Vývoj cen cukru v EU (EUR/MT exw volně ložený cukr) v porovnání s cenou cukru London no. 5 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obnovitelné zdroje energie - bioethanol a palivo E85 
Prodej bioethanolu a paliva E85  

hla 2015/16 2014/15 2013/14 

Bioetanol 457 000 557 000 602 000 

Palivo E85 36 000 133 000 111 000 

Zdroj: Tereos TTD 
 

Ve sledovaném období se v prodeji palivového etanolu a paliva E85 negativně promítla nešťastná událost 
v lihovaru Dobrovice v září 2015, jejíž důsledky se negativně projevily nejenom v samotném prodeji. 
Velkou výzvou pro společnost Tereos TTD bylo vedle zprovoznění lihovaru rovněž i zajištění základní 
suroviny pro zásobování lihovaru Chrudim, a to až do doby opětovného najetí lihovaru Dobrovice, což se 
podařilo.  
Společnost musí neustále reagovat na nové požadavky zákazníků, s čímž úzce souvisí např. zvýšení úspor 
emisí skleníkových plynů, jež pomohou společnosti udržet konkurenceschopnost v prodeji obnovitelných 
paliv.  V oblasti české legislativy nedošlo ke změnám v rámci stávajícího mandatorního procenta 
přimíchávání bioetanolu do pohonných hmot, které i nadále zůstává ve výši 4,1 % objemových. Rovněž 
bioetanol dodávaný na český trh musí být dle platné legislativy denaturovaný vícesložkovou denaturační 
směsí. K zajištění dodávek společnost Tereos TTD využívá jak autocisternovou, tak i železniční přepravu, 
která převažuje.  
Vývoj ceny bioetanolu na burze v Rotterdamu 

 
 
Prodej paliva E85, které společnost dodává svým obchodním parterům již od roku 2009, navíc negativně 
zasáhl výrazný propad cen pohonných hmot na podzim 2015.  
Pelety 
Cílem společnosti Tereos TTD je zpracovávat cukrovou řepu bezezbytku. Zpracováním vyloužených 
cukrovarnických řízků na cukrovarnické sušené granulované pelety společnost  rozšířila již před dvaceti 
lety portfolio nabízených produktů. Výroba se uskutečňuje v obou cukrovarech Dobrovice a České 
Meziříčí. Díky své výrobní kapacitě patří společnost Tereos TTD mezi hlavní producenty pelet v rámci 
regionu střední a východní Evropy. Výborná kvalita, vhodné skladovací prostory a flexibilita v nakládce 
umožňuje společnosti Tereos TTD pružně reagovat na požadavky svých zákazníků. Správná výrobní praxe a 
dlouhodobé výrobní zkušenosti vedly k tomu, že společnost byla certifikována pro výrobu pelet a je 
schopna pokrýt zcela náročné požadavky obchodních partnerů.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pelety jsou ovlivňovány významně tržními podmínkami a jejich uplatnění se nachází především 
v krmivářském sektoru. Společnosti Tereos TTD se postupně daří navyšovat prodej na domácím trhu, a to 
díky zvyšující se poptávce ze strany výrobců krmných směsí především pro malá domácí zvířata.     
 Pelety 

t 2015/16 2014/15 2013/14 

Pelety 65 000 87 000 77 000 

Zdroj: Tereos TTD 
S ohledem na nižší dosažen výnosy a kratší cukrovarnickou kampaň bylo dosaženo i nižší výroby pelet.  
Rafinovaný líh 

 2015/16 2014/15 2013/14 

Rafinovaný líh celkem 413 000 398 000 338 000 

Zdroj: Tereos TTD 
Výroba rafinovaného lihu (velejemný, jemný, technický a farmaceutický líh) probíhá v lihovarech Chrudim 
a Kojetín. Oba lihovary splňují přísné standardy ve výrobě potravinářského lihu a jsou rovněž podrobovány 
každoročním zákaznickým auditům. Kvalitě finálních výrobků je věnován velký důraz, stejně tak jako i 
zajištění potřebného servisu. V prodeji rafinovaných lihů se podařilo navýšit prodané množství 
rafinovaného lihu, a to nejenom na trhu České republiky, ale i v okolních státech. Dostatek surovin a 
flexibilita společnosti Tereos TTD dovolila rozšířit portfolio zákazníků o nové, především na trhu střední a 
východní Evropy. Mezi dlouhodobé zákazníky společnosti patří vedle tradičních výrobců lihovin výrobci 
chemických látek, farmaceutické společnosti, výrobci octa, výrobci autokosmetiky a mnoho dalších. 
Součástí obchodního oddělní společnosti Tereos TTD je i nákup melasy pro lihovar Kojetín a prodej 
výpalků vyrobených v lihovaru Kojetín. Melasa byla pro fiskální rok 2015/16 zajištěna v požadované výši.  
 

 
Příloha č. 9 

Finanční zpráva 
Stav majetku společnosti a zdrojů jeho krytí  za období od 1. dubna 2015 do 31. března 2016 
  
Majetek společnosti (aktiva): 
 

 31. březen 2015 31. březen 2016 

Dlouhodobý majetek     3 798 910     3 677 229 

Oběžná aktiva     3 959 863     3 587 942 

Ostatní            2 923          31 291 

Celkem aktiva      7 761 696     7 296 462 

 
- Pokles aktiv: dlouhodobý majetek – nižší investiční výstavba ve srovnání s minulými roky, oběžná 

aktiva – z důvodů kratší kampaně nižší stav zásob, pokles stavu finančních prostředků na 
bankovních účtech 

 
Vlastní kapitál – vlastní zdroje krytí majetku 
 

 31. březen 2015 31. březen 2016 

Základní kapitál     1 321 011   1 321 011 

Kapitálové fondy            2 130          9 185 

Rezervní fond, fondy ze 
zisku 

       395 974      418 460 

Výsledek hospodaření     2 650 315   2 650 315 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

minulých let 

Výsledek hospodaření 
běžného období 

       469 679     304 953 

Vlastní kapitál celkem      4 839 109   4 703 924 

 
- Na snížení vlastního kapitálu mělo vliv rozdělení hospodářského výsledku za fiskální rok 2014/15 a 

dosažený hospodářský výsledek ve fiskálním roce 2015/16. 
 
Cizí zdroje krytí majetku       
 
 

 31. březen 2015  31. březen 2016 

Dlouhodobé závazky        222 269        236 245 

Krátkodobé závazky     1 121 472         808 469 

Rezervy          39 389           44 491 

Úvěry     1 536 667      1 503 333 
Ostatní            2 790  

Celkem      2 922 587      2 592 538 

 
- Kratší délka kampaně se projevila i na výši krátkodobých závazků, snížení cizích zdrojů krytí 

majetku je způsobeno nižší úrovní těchto závazků 
 
 
Základní kapitál  je tvořen z těchto akcií: 

- Údaje jsou v počtech kusů 
 

Druh akcie Počet akcií Hodnota ZK v tis. Kč 

Akcie v hodnotě 6 Kč     322 421    1 935 

Akcie v hodnotě 70 Kč     322 658     22 586 

Akcie v hodnotě 600 Kč  2 160 818 1 296 490 

Celkem základní kapitál  2 805 897 1 321 011                    

 
Struktura akcionářů zůstala během období od 1. dubna 2015  do 31. března 2016 beze změny. 
 
 
 
Porovnání vývoje finančních ukazatelů z rozvah společnosti 
 
 

 31. březen 2015 31. březen 2016 

Net debt - 1 169 803 - 1 347 281 

Čistá 
zadluženost/EBITDA 

 1,17    2,00 

 

• Ukazatel net debt – zvýšené čerpání krátkodobých úvěrů ve srovnání s minulým obdobím , další 
vliv mají snížené prodejní ceny na trhu s cukrem   

• Čistá zadluženost/EBITDA – úroveň požadovaná bankovními ústavy je 2,5 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Financování společnosti 
 
Společnost spolupracovala v tomto fiskálním roce s těmito bankovními ústavy: 

• Komerční banka, a.s. 

• Citibank Europe plc, organizační složka  

• UniCredit Bank  zech Republic, a. s. 

• Commerzbank, Aktien gesellschaft, pobočka Praha 
 
K financování svých potřeb využívá provozní a střednědobé úvěry.  Společnost v tomto fiskálním roce 
všechny své závazky k bankovním ústavům splnila. 
 

Příloha č. 10 
 

Zpráva předsedy představenstva 
 
Vážení akcionáři, 
společnost Tereos, jejíž dceřinou společností Tereos TTD Cukr Česká Republika je, realizuje celou řadu 
opatření, která připravují koncern do nového tržního prostředí. Do prostředí volné soutěže, do prostředí 
bez kvót. 
Patří mezi ně řada projektů v oblasti výroby, obchodu a marketingu, ekonomiky a financování. 
Společnost klade silný důraz na rozvoj udržitelnosti výroby, která začíná na poli pro pěstování cukrové 
řepy, naší základní suroviny. Udržitelná musí být i výroba a nakonec i vlastní výrobky – cukr, potravinářský 
i energetický líh, krmiva. 
Tereos TTD pokračuje i přes ne zcela dobré podmínky na trhu v uskutečňování své strategie, kterou je 
v rámci diversifikace výroby komplexní využití základní suroviny – cukrové řepy. Znamená to výrobu 
potravin, výrobu obnovitelných druhů energie, krmiv a přírodních hnojiv. Spolehlivě fungují i programy 
návratu úrodné zeminy z vyprané řepy zpět na pole zemědělců a programy využití vody z řepy zpět pro 
vlastní výrobní procesy v cukrovarech a lihovarech a vyčištění vody z technologie zpět do vodních toků. 
Velký důraz je kladen na řízení jakosti a kvality výrobních provozů a vlastních výrobků. Jsme díky tomu 
připraveni reagovat na rychle stoupající požadavky zákazníků na kvalitu, udržitelnost a bezpečnost 
potravin. 
Vyvíjíme značné úsilí k neustálému zlepšování v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany. Vzhledem 
k problémům, které Tereos TTD v uplynulém období mělo, jsou zaváděna nová bezpečnostní pravidla, 
kterými je nutné se řídit a dodržovat je. 
Vzhledem k aktuální situaci na trhu práce v ČR, která je charakterizována nízkou nezaměstnaností a 
nedostatkem kvalifikovaných pracovníků, a vzhledem k stoupající náročnosti vykonávané práce, je velmi 
důležitou součástí řízení společnosti personální rozvoj a péče o zaměstnance. 
Kolektivní smlouva, uzavřená mezi vedením společnosti a odborovou organizací, poskytuje všem 
pracovníkům Tereos TTD dobré podmínky pro práci a stabilizuje tak personální zabezpečení výroby pro 
další období. 
Velkou prioritou zůstává zajištění základní suroviny – cukrové řepy - v množství zabezpečujícím dobré 
využití výrobních kapacit továren společnosti, další rozšiřování portfolia zákazníků v ČR a Evropě a 
snižování výrobních nákladů. 
Cílem je stabilizace vztahů s pěstiteli řepy, příprava kontraktů na nákup řepy s vhodným systémem 
stanovení cen řepy pro nové, liberální prostředí bez produkčních kvót a transparentními kritérii 
v cukrovaru. Do budoucna bude snahou uzavřít dlouhodobé smlouvy, skýtající jistoty jak našim pěstitelům 
tak  Tereos TTD. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   V rámci obchodní strategie by Tereos TTD mohlo po zrušení produkčních kvót prodávat větší množství 
cukru na trhu EU. Kvalita vyráběného cukru a umístění továren společnosti s nízkými náklady na dopravu 
to určitě umožní. V oblasti produkce pitného lihu je situace poměrně stabilní. Ve výrobě energetického 
lihu čekají TTD velké výzvy pro výrobu pokročilých biopaliv a zvýšení udržitelnosti. 
   Ve schopnosti snižování nákladů společnosti Tereos TTD vidíme klíč k úspěchu a ke schopnosti uspět na 
společném evropském trhu s cukrem a s lihem. 
   Společnost Tereos TTD ukončila předchozí rok sice s horšími, ale stále kladnými výsledky. Byl to rok, 
který prověřil skutečnou výkonnost společnosti Tereos TTD při celoročně nízkých cenách cukru a lihu na 
trhu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 11 

Návrh na rozdělní zisku 

Vážení akcionáři, 

dovolte mi přednést návrh představenstva na rozdělení zisku.  

 

Představenstvo společnosti navrhuje  rozdělit zisk ve výši 304 952 788,96   Kč dosažený v účetním období 

od 1.4.2015 do 31.3.2016  tak, že povinný příděl do rezervního fondu činí 15 250 000,- Kč, příděl do 

sociálního fondu činí 2 000 000 ,-  Kč, část zisku společnosti určená k rozdělení mezi akcionáře jako podíl 

akcionáře na zisku (dividenda) je navržena ve výši 287 702 789,-  Kč.   

 

Výše dividendy připadající na jednu kmenovou akcii na majitele v zaknihované podobě o jmenovité 

hodnotě 600,- Kč činí  130,67  Kč, na jednu kmenovou akcii na majitele v zaknihované podobě o jmenovité 

hodnotě 70,- Kč činí 15,25 Kč a na jednu kmenovou akcii na majitele v zaknihované podobě o jmenovité 

hodnotě 6,- Kč činí 1,31  Kč. 

 Návrh představenstva společnosti na rozdělení zisku společnosti za účetní období od 1. 4. 2015 do 31. 3. 

2016 byl přezkoumán i dozorčí radou společnosti v souladu s ustanovením čl. 16 odst. 3 písm. a) stanov 

společnosti a v souladu s ustanovením § 447 odst. 3 zákona o obchodních korporacích. 

Rozhodným dnem pro výplatu dividendy je rozhodný den k účasti na této řádné valné hromadě, tj. 23. 

června 2016. Dividenda je splatná do dne  30.září 2016. Dividenda bude vyplacena všem osobám 

uvedeným ve výpisu z evidence zaknihovaných cenných papírů vedené Centrálním depozitářem cenných 

papírů k rozhodnému dni jako vlastník akcie společnosti, a to bezhotovostním převodem na účet, jež tato 

osoba společnosti sdělí, nebo prostřednictvím všech obchodních míst a centrály Komerční banky a.s., 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

formou bezhotovostních převodů nebo v hotovosti (aktuální seznam obchodních míst je zveřejněn na 

webových stránkách Komerční banky a.s. s uvedením informace o možnosti výběru v hotovosti). Výplata 

dividendy prostřednictvím Komerční banky bude probíhat v období od 30.září  do 31. prosince 2016. 

Komerční banka a.s. bude výplatu provádět on-line systémem. Dividenda bude akcionářům poskytnuta 

v hotovosti nebo převodem na účet, který jí akcionář nebo v jeho zastoupení správce cenných papírů sdělí.  

Pro účely výplaty dividendy se akcionář - fyzická osoba prokáže průkazem totožnosti. Akcionář - právnická 

osoba předloží ověřený aktuální výpis z obchodního rejstříku (ne starší tří měsíců) a jedná prostřednictvím 

svého statutárního orgánu, jehož člen se prokáže průkazem totožnosti. Zplnomocněný zástupce akcionáře 

vedle dokladů výše uvedených předloží plnou moc s úředně ověřeným podpisem akcionáře a prokáže se 

průkazem totožnosti. 

 

 

 

 

Příloha č. 12 
 
 
Zpráva o výsledcích kontrolní činnosti  DR, vyjádření DR k  řádné  účetní závěrce za účetní období od 
1.4.2015 do 31.3.2016  a vyjádření k návrhu představenstva na rozdělení zisku za uvedené účetní 
období 
 
Vážení akcionáři, 
    dovolte mi z pověření předsedy dozorčí rady pana Belegauda přednést Zprávu o výsledcích kontrolní 
činnosti  DR, vyjádření DR k  řádné  účetní závěrce za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016  a vyjádření 
k návrhu představenstva na rozdělení zisku za uvedené účetní období 

� Dozorčí rada se ve sledovaném účetním období při výkonu své kontrolní činnosti sešla čtyřikrát. 
Dozorčí rada je i nadále 6-ti členná. Ve sledovaném období valná hromada konaná dne 9.7.2015 
zvolila řádným členem dozorčí rady Michaela Notha, původně kooptovaného člena DR.   

�   Dozorčí rada při své činnosti dohlíží na výkon působnosti představenstva a na uskutečňování 
podnikatelské činnosti společnosti. Zaměřuje se zejména na schvalování návrhů představenstva 
týkajících se hospodaření společnosti a následně na kontrolu jejich plnění. Jedná se především o 
schvalování příslušných rozpočtů a výdajů společnosti, schvalování investiční výstavby, 
diskutovány a schvalovány jsou strategické a technické cíle a priority  společnosti, business plán, 
průběžné i konečné výsledky hospodaření a cash-flow.  

� Dozorčí rada průběžně sleduje  činnost společnosti  a klíčová rozhodnutí uskutečněná představen-
stvem a managementem společnosti.  

� Zvláštní kontrole dozorčí rady podléhá zpráva o vztazích dle § 82 zákona o obchodních 
korporacích,  účetní závěrka a návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty, o nichž  informuje 
dozorčí rada na valné hromadě konané vždy po skončení příslušného účetního období. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Dále mi dovolte sdělit stanovisko dozorčí rady k řádné účetní závěrce a k návrhu na rozdělení zisku. 
Dozorčí radou byly přezkoumány výkazy společnosti, tzn. výkaz zisků a ztrát, rozvaha společnosti a výkaz 
cash-flow. 
 

� Řádná účetní závěrka za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 byla přezkoumána  dozorčí 
radou společnosti v souladu s ustanovením čl. 16 odst. 3 písm. a) stanov společnosti a v souladu 
s ustanovením § 447 odst. 3 zákona o obchodních korporacích a v rámci tohoto svého přezkumu 
nezjistila žádné nedostatky nebo nesprávnosti v obsahu této účetní závěrky, ve způsobu jejího 
sestavení, ani v procesu jejího auditu. Dozorčí rada byla dále seznámena  se zprávou nezávislého 
auditora o účetní závěrce vypracované společností PRICEWATERHOUSECOOPERS Audit, s.r.o. 
s výrokem, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti k  31. 
březnu 2016, jejího hospodaření a peněžních toků za hospodářský rok končící 31. března 2016 
v souladu s českými účetními předpisy. Na základě výše uvedených  skutečností a s přihlédnutím k 
výroku auditora doporučuje valné hromadě schválení účetní závěrky a konstatuje, že  jsou 
splněny všechny zákonné podmínky pro její schválení. 

� Dozorčí rada přezkoumala v souladu s ustanovením čl. 16 odst. 3 písm. a) stanov společnosti a 
v souladu s ustanovením § 447 odst. 3 zákona o obchodních korporacích návrh představenstva  
na rozdělení zisku za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016, včetně rozhodnutí o výplatě 
dividend  a doporučuje valné hromadě jeho schválení. 

  
      Dovolte mi, abych jménem dozorčí rady společnosti poděkoval členům představenstva, vedoucím 
pracovníkům i všem zaměstnancům za velmi dobré hospodářské výsledky.  
 

Příloha č. 13 
 
 
Stanovisko dozorčí rady společnosti Tereos TTD,a.s., k přezkoumání zprávy o vztazích mezi propojenými 
osobami dle ust. § 83 zákona č. 90/2012Sb., o obchodních společnostech a družstev, v platném znění 
(„zákon o obchodních korporacích“), ze dne 26. 5. 2016, pro jednání valné hromady dne 30. června  2016 
 
Představenstvu akciové společnosti Tereos TTD, a.s. vznikla ve smyslu ust. § 82 zákona o obchodních korporacích 
zákonná povinnost ve lhůtě tří (3) měsíců od skončení účetního období zpracovat písemnou zprávu o vztazích. 
 
Představenstvo Společnosti tuto zákonnou povinnost splnilo a vypracovalo předmětnou zprávu o vztazích za účetní 
období od 1. dubna 2015 do 31. března 2016 , která byla schválena představenstvem dne 16.května 2016.  
Přezkoumáním zprávy o vztazích se rovněž zabývalo jednání dozorčí rady Společnosti konané dne 26. května 2016. 
Dozorčí rada jako kontrolní orgán Společnosti tuto zprávu přezkoumala v souladu s ustanovením § 83 zákona o 
obchodních korporacích a čl. 16 stanov Společnosti. 
Dozorčí rada zkonstatovala v rámci svého přezkumu, že představenstvo Společnosti splnilo zákonnou lhůtu tří  měsíců 
od skončení účetního období pro vypracování této zprávy o vztazích, která je nedílnou součástí výroční zprávy 
Společnosti. Představenstvo Společnosti předložilo tuto zprávu o vztazích k přezkoumání dozorčí radě Společnosti a 
auditorovi.  
    
Při své kontrolní činnosti se dozorčí rada rovněž zaměřila na přezkum skutečností ve zprávě o vztazích uvedených, a to 
konkrétně na strukturu vztahů ve skupině, jejíž součástí Společnost je, na úlohu Společnosti ve skupině, na způsob a 
prostředky ovládání. Kontrolovala přehled vzájemných smluv ve skupině a jednání učiněných na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, dále posuzovala újmu a její vyrovnání a hodnotila vztahy a rizika v rámci 
skupiny.   
 
Dozorčí rada se ztotožnila se závěrem představenstva Společnosti, že na základě smluv uzavřených v Rozhodném 
období mezi Společností a ostatními osobami ze skupiny, jiných jednání ani opatření, která byla v zájmu nebo na 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

popud těchto osob uskutečněna Společností v Rozhodném období, Společnosti nevznikla žádná újma a že Společnosti 
z účasti ve skupině nevyplývají nevýhody. Naopak, pro Společnost je účast ve skupině výhodná s ohledem na 
postavení skupiny, která je předním světovým výrobcem cukru disponujícím silnou obchodní značkou, silným 
finančním zázemím, přístupem k financování, z čehož těží Společnost zejména při uzavírání obchodů se svými 
dodavateli, zákazníky a při vyjednávání s bankami a jinými poskytovateli úvěrů. Dozorčí rada potvrdila též závěr, že ze 
vztahů v rámci skupiny neplynou pro Společnost žádná rizika.  
 
Dozorčí rada považuje představenstvem vypracovanou zprávu o vztazích za dokument poskytující pravdivý obraz o 
vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a ostatními propojenými osobami za 
uplynulé účetní období. Dozorčí radě nejsou známy žádné jiné ve zprávě o vztazích neuvedené skutečnosti.  
 
Zpráva o vztazích jako součást výroční zprávy byla v rámci auditu Společnosti  předložena auditorské společnosti 
PriceWaterhouseCoopers Audit, s.r.o.,  která  se vyjádřila i k ostatním informacím, za něž považuje informace  
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a zprávu nezávislého auditora. Za ostatní informace odpovídá vedení 
Společnosti. Auditorská společnost sdělila, že výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje a ani k nim 
nevydává žádný zvláštní výrok. Přesto je však součástí povinností souvisejících s auditem účetní závěrky se seznámit 
s ostatními informacemi a zvážit, zda ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou nebo se 
znalostmi auditorské společnosti o Společnosti jako účetní jednotce získanými během auditu účetní závěrky, zda je 
výroční zpráva, včetně zprávy o vztazích, sestavena v souladu s právními předpisy a zda se jinak tyto informace nejeví 
jako významně nesprávné. Auditorská společnost uvedla, že v rámci provedených prací a postupů nebylo zjištěno, že 
by výše uvedené požadavky na ostatní informace nebyly splněny.    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Příloha č. 14 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 15 
 

 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 16 
 

  
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příloha č. 17 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Já, níže podepsaný pan Michel DUJARDIN, notář v LILLE (Francie), tímto ověřuji výše uvedený podpis, 
který učinil pan Alexis DUVAL. 

 
(podpis) 
 
(pečeť) 
Francouzská republika 
Občanská profesní společnost 
SENLIS – DELETOILLE – SENLIS – DELAROIERE – BEAUVALOT – LILLE 
pan Michel Dujardin - notář 
 

 
 
 

Příloha plné moci 
 
 

The Board of Directors of 
Tereos TTD, a.s. 

located at Palackého náměstí 1, Dobrovice, postcode 294 41 
Company ID number: 16193741 

(the “Company“) 

registered in the Commercial Register at Prague Municipal Court, Section B, File 625 

 

hereby convenes an 

 

Annual General Meeting 

 
on Thursday, 30 June 2016 at 2:00 p.m. 

to be held at the Company’s Dobrovice headquarters 

 

 

Agenda: 

17) Opening, checking quorum, electing the AGM Chairperson and other AGM officials  

18) The Board’s Annual Report – business and assets in the FY ended 31 March, 2016; Draft Profit 

Distribution Report for the same FY  

19) Supervisory Board’s Supervisory Activity Report, Supervisory Board’s opinion on the Financial 

Statements for the FY ended 31/03/2016, and on the Draft Profit Distribution Report for the same FY  

20) Supervisory Board’s statement on its review of the Relations with Affiliates and Insiders Report pursuant 

to Section 83 of Business Corporations Act No. 90/2012, as amended (the “Business Corporations Act”) 

21) Approval of the Financial Statements for the FY ended 31/03/2016  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

22) Approval of the Board’s Draft Profit Distribution Report for the FY ended 31/03/2016 

23) Appointing auditors as per Section 17 of Auditors Act No. 93/2009, amending certain acts, as amended 

(“Auditors Act”) 

24) Conclusion 

 

Draft AGM Resolutions and Reasoning: 

Resolution No. 1: Decision to approve the Company’s Financial Statements for the Financial Year ended 

31/03/2016 

“The General Meeting of Tereos TTD, a.s. approves the annual Financial Statements for the Financial Year 

ended 31/03/2016.” 

Reasoning for Resolution 1: The Financial Statements for the Financial Year ended 31/03/2016 were audited by 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., the Company’s auditor appointed in accordance with Section 17 of the 

Auditors Act, and were found to give a true and fair view of the Company’s financial position on 31 March, 

2016 and its operating results and cash flow over the 12-month period ended 31 March, 2016, as per Czech 

accounting laws and regulations. The annual Financial Statements for the Financial Year ended 31/03/2016 

were also examined by the Company’s Supervisory Board in accordance with Article 16(3a) of the Company’s 

Articles of Association, and in accordance with Section 447(3) of the Business Corporations Act. Therefore, all 

legal requirements have been met for the General Meeting’s approval of the Financial Statements for the 

above-mentioned Financial Year. 

 

         Resolution No. 2: Decision to approve the Board’s Draft Profit Distribution Report for the Financial Year ended 

31/03/2016 

“The General Meeting of Tereos TTD, a.s. approves the Board’s Draft Profit Distribution Report for the FY 

ended 31/03/2016.”  

Reasoning for Resolution 2: The Board of Directors proposes to allocate the Company’s profit amounting to CZK 

304,952,788.96 achieved in the Financial Year ended 31/03/2016 as follows: compulsory allocation to the legal 

reserve is CZK 15,250,000; allocation to the social fund is CZK 2,000,000; the proposed portion of the profit to 

be distributed to shareholders as their share of the Company’s profits (dividend) is CZK 287,702,789. The 

dividend per ordinary book-entry bearer share of nominal value CZK 600 is CZK 130,67 ; per ordinary book-

entry bearer share of nominal value CZK 70, it is CZK 15,25; and per ordinary book-entry bearer share of 

nominal value CZK 6, it is CZK 1,31.  

 

The Board of Directors’ Draft Profit Distribution Report for the Financial Year ended 31/03/2015 was examined 

by the Supervisory Board in accordance with Article 16(3a) of the Articles of Association, and in accordance 

with Section 447(3) of the Business Corporations Act. 

The ex-dividend date is the reference date for participation in this General Meeting, i.e., 23 June, 2016. The 
dividend falls due on 30 June, 2016. The dividend will be paid to all stockholders of record on the ex-dividend 
date, as reported in the statement of the book-entry securities register of the Central Securities Depository, with 
payment occurring by wire transfer to the account specified by each shareholder, or via branches, including the 
head office of Komerční banka a.s., either by wire transfer or in cash (an updated list of such offices is published 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

on Komerční banka’s website, and the cash option is specified for relevant offices). The payment of dividends 
through Komerční banka will take place from 30 September to 31 December, 2016. Komerční banka a.s. will 
make payments through its online system. The dividend will be paid to each shareholder either in cash or by 
wire transfer to the account specified by them or by their asset managers on their behalf.  

For the purpose of dividend payment, each shareholder – natural person shall prove his or her identity with an 
ID document. Each shareholder – corporate person shall submit an authenticated, up-to-date Commercial 
Register extract (no older than 3 months), and shall act through their legal representative body whose member 
will prove his or her identity with an ID document. For shareholders’ proxies appointed by means of a power of 
attorney, in addition to the above documents, their power of attorney must be submitted, the shareholder’s 
signature thereon must be authenticated, and they must prove their identity with an ID document. 

The Draft Profit Distribution Report was examined by the Supervisory Board, and the Supervisory Board’s 

opinion is submitted to the General Meeting: the Supervisory Board approved the Draft Profit Distribution 

Report as submitted by the Board of Directors. 

 

Resolution No. 3: Appointing Auditors pursuant to Section 17 of the Auditors Act 

“The General Meeting of Tereos TTD, a.s. appoints PriceWaterhouseCoopers Audit, s.r.o., Company ID No. 

40765521, located at Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Prague 4, as the Company’s auditor in accordance 

with Section 17 of Auditors Act No. 93/2009, amending certain acts, as amended (Auditors Act), for the 

Financial Year from 01/04/2016 to 31/03/2017.” 

         Reasoning for Resolution 3: Tereos TTD, a.s. is an accounting entity which is obliged to have its Financial 

Statements audited. According to Section 17(1) of the Auditors Act, accounting entities are required to appoint 

an auditor responsible for auditing their accounts by means of a decision taken by their supreme decision-

making body, i.e., by their General Meeting. Based on the General Meeting’s decision, the legal representative 

of the Company is authorised to execute a mandatory audit agreement solely with the auditor so appointed. 

PriceWaterhouseCoopers Audit, s.r.o. is a renowned audit company that has been providing such services to 

the Company for several years.   

 

         

Conditions for Holding a General Meeting: 

A General Meeting has quorum if the cumulative nominal value of shares held by the shareholders present or 

duly represented exceeds 50% of the Company’s share capital. At the General Meeting, each shareholder has 

voting rights proportionate to the total nominal value of their shareholding. Each CZK 1 of nominal stock value 

represents 1 vote. A General Meeting takes its decisions by a simple majority of the shareholders present, 

unless a different majority is required under applicable law and/or under the Articles of Association. Voting is 

done by a show of hands, unless otherwise decided by the General Meeting. 

Shareholders will register at the General Meeting’s venue between 1:30 and 2:00 p.m. For that purpose, each 

shareholder must submit a valid ID document. Any proxies acting on behalf of shareholders – natural persons 

must also submit a power of attorney on which the principal’s signature is authenticated, and which specifies 

whether it has been granted for one or several General Meetings. Any representatives of, or proxies for, 

shareholders (corporate entities) must also present an authenticated extract from the Commercial Register or 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

other equivalent register where the shareholder is registered, as well as, if appropriate, a power of attorney in 

the same form as required for shareholders who are natural persons.   

The reference date for participation in the General Meeting is set as 23/06/2016. All stockholders recorded in 

the statutory securities registry as holders of book-entry securities on the date set as the reference date for 

participation in the General Meeting, have the right to participate in and vote at the General Meeting. 

All documents to be discussed (i.e., the Company’s Financial Statements for the Financial Year ended 

31/03/2016, the Board’s Annual Report – business and assets in the FY ended 31 March, 2016, the Board’s 

Relations with Affiliates and Insiders Report, and the Supervisory Board’s position on that report) are available 

at http://www.cukrovaryttd.cz/informace-pro-akcionare/informace-pro-akcionare/. The Company’s Financial 

Statements for the Financial Year ended 31/03/2016 are available for viewing at the Company’s head office 

between 8:00 and 11:00 a.m. on business days from 27/05/2016  until the General Meeting date, i.e., for the 

entire legal convening notice period; they will also be available at the General Meeting venue.  

Neither shareholders nor their proxies are entitled to reimbursement for any expenses associated with their 

participation in the General Meeting. 

 

 

Main Figures from the Financial Statements for the FY from 01/04/2015 to 31/03/2016 (CZK 000): 

Fixed Assets: 3,677,229 Total Assets: 7,296,462 

Equity: 4,703,924 Total Liabilities: 7,296,462 

Current Assets: 3,587,942 Total Earnings: 5,542,431 

External Liabilities: 2,592,538 Total Costs:        5,237,478 

Other Assets: 31,291   

Other Liabilities: 0   

 

 

 

 

Dobrovice; 27/05/2016 

 

 

Board of Directors of Tereos TTD, a.s. 

  
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Soudní kancelář obchodního soudu v Saint-Quentin  Ověřovací kód: 3yopd7P2mF 
Justiční palác  https://www.infogreffe.fr/controle 
BP 645-3 
023222 Saint-Quentin CEDEX 
 
Správní číslo 2002B00165 

 
Výpis Kbis 

VÝPIS Z HLAVNÍHO ZÁPISU DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 
ke dni 28. června 2016 

 

IDENTIFIKACE PRÁVNICKÉ OSOBY 
Zápis do OR, číslo  444 413 058 R.C.S. (obchodní rejstřík) Saint-Quentin 
Datum zápisu   9.12.2002 
 
Název nebo firma  TEREOS PARTICIPATIONS 
Právní forma   Zjednodušená akciová společnost 
Základní kapitál  516 551 850,00 eur 
 
Adresa sídla: 11 rue Pasteur 02390 Origny-Sainte-Benoite 
 
Francouzská nomenklatura 6420Z 
činností (kód NAF) 
Trvání právnické osoby až do 8.12.2101 
Datum ukončení  31. března 
hospodářského roku  
 

VEDENÍ, ŘÍZENÍ, SPRÁVA, KONTROLA, SPOLEČNÍCI NEBO ČLENOVÉ 

Prezident  
Příjmení, jména DUVAL Alexis François Eric  
Datum a místo narození 6.12.1977 v Paříži 14. obvodu (75) 
Státní příslušnost Francouzská 
Soukromé bydliště 105 rue de Longchamp 92200 Neuilly sur Seine 

  
Řádný auditor 
Název PRICEWATERHOUSECOOPERS AUDIT  
Právní forma akciová společnost  
Adresa 63 rue de Villiers 92200 Neuilly-sur-Seine 
Zápis do OR, číslo 672 006 483 Nanterre 

Zastupující auditor  
Příjmení, jména CHAUMARTIN Anik 
Datum a místo narození 19.6.1961 v Lyonu 6. obvodu (69) 
Státní příslušnost  Francouzská 
Soukromé bydliště 63 rue de Villiers 92200 Neuilly sur Seine 
nebo profesní adresa  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE ČINNOSTI A HLAVNÍ PROVOZOVNY 
Adresa hlavní provozovny 11 rue Pasteur 02390 Origny-Sainte-Benoite 
 
Vykonávaná činnost Správa podílů a technická, obchodní, správní, právní pomoc všem 

společnostem nebo podnikům, jejichž předmětem jsou veškeré 
průmyslové a/nebo obchodní činnosti v oblasti zemědělství a 
potravinářství, zejména cukr, výrobky na bázi cukru, alkoholy a jejich 
deriváty, sladidla, ve Francii i v zahraničí.  

 
 
 
 
 
 
Francouzská nomenklatura 
činností (kód NAF) 6420Z 
Datum zahájení činnosti 4. 12.2002 
 
Původ prostředků nebo  Vytvoření 
činnosti 
Způsob provozování Přímé provozování 
 
ZÁPISY MIMO PŮSOBNOST SOUDNÍ KANCELÁŘE 

OR Lille Métropole  
OR Paříž 
 

Soudní zapisovatel 
 

(podpis) 
(razítko) 

Kancelář obchodního soudu v Saint-Quentin 
 

KONEC VÝPISU 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Č. 321 sbírky listin za rok 2016 
notáře dr. Dirka Beddiese, Braunschweig 

 
Výše uvedené – dnes přede mnou vlastnoručně učiněné – podpisy 
 

1) pana Ulricha Sauereisena, narozeného dne 06.12.1975, 
firemní adresa Küchenstraße 9, 38100 Braunschweig, 
 

2) paní dr. Natalie von Kaehne, narozené 31.08.1976, 
firemní adresa tamtéž, 
 
- oba osobně známí -,  
  

se tímto ověřují. 
 
Podpisy se ověřují s poznámkou, že podepsaný notář neovládá jazyk textu, pod kterým jsou podpisy uvedeny, 
ale bylo mu vysvětleno, že ověření notářem znalým jazyka nebylo možné. 
 
Podepsaní ohledně ustanovení § 3 odst. 1 bod 7 zákona o ověřování (BeurkG) před podpisem na dotaz 
ověřujícího notáře prohlásili, že ani ověřující notář, ani jeho společníci, popř. osoby, s nimiž se notář spojil ke 
společnému výkonu své profese, nebyli či nejsou v této záležitosti zainteresováni jako právní zástupci. 
 
Ověřující notář na základě dnešního dne provedeného nahlédnutí do elektronicky vedeného obchodního 
rejstříku B 2936 okresního soudu Braunschweig potvrzuje, že pan Sauereisen a paní dr. von Kaehne jsou ve své 
funkci prokuristy oprávněni zastupovat společnost Nordzucker AG. 
 
Braunschweig dne 10. června 2016 
V obchodních prostorech společnosti Nordzucker AG, Küchenstraße 9, 38100 Braunschweig, kam se ověřující 
notář dostavil na základě žádosti. 
 

(podpis) 
dr. Dirk Beddies 

notář 
 

 
(pečeť notáře) 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

APOSTILLE 
(Convention de la Haye du 5 octobre 1961) 
1. Stát   Spolková republika Německo 
 
Tato veřejná listina 
2. byla podepsána Dr. Dirk Beddies 
3. ve funkci notář 
4. opatřena razítkem notáře dr. Dirka Beddiese v Braunschweigu 
  OVĚŘENO 
5. v Braunschweigu   
6. dne 14. června 2016 
7. kým předsedou zemského soudu 
8. čís. 744/2016 
9. Razítko:   10. podpis  

v zastoupení 
(podpis)   

    (Roder) 
(razítko) 
Předseda zemského soudu Braunschweig 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


